
________  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ __________________
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРСЕЛКА МОТЫГИНО 
23.10.24г п.Мотыгино № 16У - п

ПОСТА НАВЛЕ11И Е

О противопожарного субботника на территории поселка Мотыгино

В целях снижения риска возникновения пожаров, а также для 
улучшения санитарного содержания и благоустройства территории 
муниципального образования поселок Мотыгино, в соответствии со статьей 19

'Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" на 
основании п. 2 ст. 21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии поселка», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 26.10.2024г. противопожарный субботник на территории 

поселка Мотыгино.
2. Выполнить в рамках противопожарного субботника следующие 

мероприятия:
2.1. произвести очистку территории поселка Мотыгино от горючих 

отходов, мусора, тары и сухой растительности
2;2:-выдать руководителям, представителям предприятий, организаций,

учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям 
информационное сообщение (Положение №1).

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям поселка 
Мотыгино в период проведения противопожарного субботника осуществить 
мероприятия по наведению чистоты и порядка.

4. Принять меры по недопущению сжигания мусора участниками 
субботника.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава поселка Мотыгино А. В . Абдрахимова



Приложение 
к постановлению от 23.10.2024г. № j S ' f - n

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО!

Согласно правилам благоустройства территории муниципального образования 
поселка Мотыгино, утвержденного Решением Мотыгиснкого поселкового Совета 
депутатами № 46-110 от 26.12.2019г. (далее- Правила), исполнение которых 
является.—обязательным— для физических и юридических лиц—в границах 
муниципального образования поселка Мотыгино, информирует Вас о том, что:

На территории Муниципального образования поселка Мотыгино запрещается 
накапливать и размещать отходы и мусор в несанкционированных местах (п. 4.1.3, 
п. 4.1.4 Правил).

Физические и юридические лица независимо от их организационных 
правовых форм, обязаны обеспечить своевременную и качественную очистку и 
уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве 
земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим 
законодательством, Федеральным законом № 89-ФЗ "Об отходах производства и 
потребления" и настоящими правилами благоустройства территории 
муниципального образования поселка Мотыгино.

На территории общего пользования муниципального образования поселка 
Мотыгино запрещается сжигание отходов и мусора (п.4.1.5. Правил)

В связи с чем, просим Вас в рамках проведения противопожарного 
субботника 26 Октября 2024 года, на территории муниципального образования 
поселок Мотыгино, на прилегающей к объекту территории, арендатором или 
собственником которого вы являетесь, осуществить уборку мусора, а также скос или 
зачистку территории от сухой травы, которая может спровоцировать 
пожароопасную ситуацию.

В случае выявления факторов нарушений Правил, уполномоченные 
должностные лица муниципального образования поселка Мотыгино вправе:

-выдать предписание об устранении нарушений;
-составить протокол об административном правонарушении в порядке, 

установленном законодательством;
  -обратиться -в суд с заявлением о- признании незаконными действия ~

(бездействие) юридических лиц, нарушающих Правил.


